今年の定時社員総会は 6 月 20 日(水)に開催

されます。会場は、稲城市立中央公民館ホール

です。受付は 12時 00分からです。

総会の開始に当たっては、当センター名誉会

長である髙橋勝浩稲城市長と、ご来賓を代表し

て北浜堅一稲城市議会議長に、ご挨拶をいただ

きます。

 また、当センターの発展に長年貢献

された会員の表彰が行われます。

○平成 30年定時社員総会

 報告事項

・平成 30年度事業計画について

・平成 30年度収支予算について

 ・平成 29年度事業報告について

 決議事項

 ・平成 29年度収支決算の承認

○当日は資料をご持参ください

 事前に全会員へ「定時社員総会招集のご案内」

が郵送されます。

○出欠の確認をします

 会員の皆様のご出席をお待ちしております。

総会では、出席者数と委任状の確認が大変重要

となります。

出席・欠席を明確にご記入の上、ハガキをお

出しください。全会員のご提出をお願いします。

 欠席の場合は、ハガキ裏面の委任状のご記入

をお願いします。詳しくは招集のご案内をご覧

ください。

○総会前の講習について

 多摩中央警察署にご協力いた

だき、13時から、「交通安全」に

関する講習を行います。

１事業の目標

２事業計画

 (1)会員が働きやすい就業環境の整備に向け

ての就業体制の確立

 (2)事故ゼロを目指し、会員の安全就業と安

全対策の推進

 (3)会員増強と資質向上

 (4)就業に関する情報収集と提供

 (5)普及啓発、調査研究及び地域社会との連携

 (6)シルバー派遣事業

 (7)会議・組織活動の活性化

 (8)センターの運営体制の充実及び財政基盤

の強化

 (9)設立 40周年記念事業に向けての検討

平成 30年５月発行

公益社団法人

稲城市シルバー人材センター

会 報

第７2号

所在地：稲城市東長沼２１１２－１ 稲城市地域振興プラザ３階  ☎０４２－３７７－２２１２

「平成 30年定時社員総会」 6月 20日（水）開催

http://www.inagi-sc.or.jp    Eメール inagi@sjc.ne.jp

出欠ハガキは 6 月 13 日(水)までに

全員が必ず返信してください

受 託 件 数 ２，８７０件

就業延日人員 ６９，０００日人

契 約 金 額 ２億７千万円

年間就業率 ９８％

ホームページが新しくなりました

 パソコンだけでなく、スマートフォンでも見ら

れるようになりました。また、会員の皆様だけが

閲覧できる専用ページを作りました。下記のＩＤ

とパスワードを入れてご覧ください。

     ＩＤ →

 パスワード →

※ＩＤとパスワードは定期的に変更されますの

で、シルバーいなぎをご確認ください。

こちらのＱＲコードからも

センターのホームページへ行けます→

自転車保険が新しくなります

★申込み期限は交代月の 2 か月前の月末です。

役員面接と就業前研修(無報酬)があります。

交代月 グループ 人員 就業体制

30年7月 ふれんど平尾 男 1名 12:00～21:30

30年8月
総合グラウンド 男 1名 8:30～17:00

第三文化センター 男 1名 16:30～22:30

30年10月 ふれんど平尾 男 1名 12：00～21:30

30年12月 総合体育館 男 1名 8：30～21:30

31年1月 ふれんど平尾 男 1名 12:00～21:30

31年3月
第三文化センター 男 1名 16:30～22:30

城山文化センター 男 1名 16:30～22:30

31年4月

第二文化センター 男 1名 16:30～22：30

第二文化センター 女 1名 8:30～17:00

第三文化センター 女 2名 8:30～17:00

第四文化センター 男 1名 16:30～22:30

第四文化センター 女 1名 8:30～17:00

城山文化センター 女 1名 8:30～17:00

※すべて交代制の就業です。

※文化センター(女)、総合グラウンド(男)は２

交代、総合体育館(男)は４交代です。

※就業日、就業時間等詳細は、事務局の「仕事

概要表」及び担当に確認してください。

●事業実績（H29.4.1～H30.3.31）
(29年度事業報告書より)

・受託件数  2,651件

・契約金額 285,232千円（対前年 3.1％減）

●平成 29年度会員数推移（H29.4.1～Ｈ30.3.31）

 年度初 入会 退会 3/31会員数

男 402 44 59 387  (-15)

女 182 34  26  190  ( +8)

計 584 78  85  577  ( -7)

 平均年齢:全体 74.0歳  (3/31現在)

男 74.6歳  女 72.8歳

●年間就業率  100.3％
(就業率＝29年度就業した会員数÷年度末会員数)

●事故発生件数（平成 29年 4月～30年 3月末）

事故の種類 28年度 29年度 増減

傷 害 事 故 ４件 ３件 －１件

賠 償 事 故 ２件 ２件 ±０件

車 両 事 故 ３件 ９件 ＋６件

合 計 ９件 １４件 ＋５件

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

今まで、センターで申込みを取りまとめてい

た任意加入の自転車保険の加入方法が変わり

ます。直接保険会社へ申込む方法へと変更にな

りますので、ご希望の方は事務局まで申込書を

取りに来てください。

希望職種交代要員募集

(2)                                                                 シルバーいなぎ 第72号

平成 30 年の定時社員総会は６月 20日(水)中央公民館で開催します

地 区 地区長 第 1班長 第２班長 第３班長 第４班長 第５班長 第６班長 担当理事

矢野口第１

大場  煕 中川 光昭 藤田 俊夫     鹿島 正二

矢野口第２

齊藤 末男 菅野 初枝 但木 治男 塩澤 憲行 石島 洋弌   牧野 輝雄

矢野口第３

池   隆昭 南土居修二 根本 裕美子 佐々 木 貴子 土屋 重之   牧野 輝雄

押 立 髙橋 三吉 小畑 昌江 安田 早苗 田川  實 須江久美子   鹿島 正二

東長沼第 1 森      高秀 井畑昭一郎 桜井 茂昭 五十嵐盛雄 城所  正 藤原 善春 大友善兵衛 荒川  守

東長沼第２ 田中 尚志 小林 光子 磯野 明子 石 田 由紀子 才木 ミサコ   荒川  守

大 丸第１

菱沼 頌夫        城戸  修 千葉 保夫 三 宅 清 子 千葉 誠二   飯田 規美子

大 丸第２ 児高 康則 亀岡 義夫 生駒 セイ子 原 島 満 子 荒川喜久男 中丸 勝利  飯田 規美子

百 村 小山 庸夫 新藤 芳子 河野  伸 石 井  治 子    川上 綾子

向陽台 細田 時代 仲 野   操 今 本 恒 彦 竹 内 五 郎 塩野 康夫 佐藤 敏子 山 本  浩 史  川上 綾子

坂 浜 深野 隼一 高橋  清 中里 敬子     荒川  守

平 尾第１ 高橋 修之 高田喜美子 遠 藤 昌 子 山 田 美沙緒 山崎 恒雄   大金 敏夫

平 尾第２ 松原  博 中 條  昭 治 安 本 利 雄 竿田 光 春 高木 和成 永井 守正 伏見 正義 大金 敏夫

長 峰 岡本 明久 川 城  明 西   功 飛田 茂 雄    羽鳥  勝

若葉台 松田 征士 羽鳥公弥恵 田嶋 昭宣     羽鳥  勝

★平成 30 年度地区長・班長及び地区担当理事              平成 30年 5月 1日現在

平成 29 年度事業実績

稲城市シルバー人材センター「女性就業推進委員会」は今年で発足 10 年の節目となりま

す。そこで、今号では活動状況をご紹介いたします。

女性就業推進委員会の発足は平成 20 年４月で

す。当初は「女性部」という名称でしたが、平成

23 年に「女性就業推進委員会」となり現在に至っ

ています。

最初の事業は“布ぞうり”講習会でした。

外部講師を招いて技術の習得を目指しました。会

員や市民の皆様に向けた講習会を開催することが

目的でした。

現在、「布ぞうり講習会」は毎月第３木曜日、定期的に開催しています。

また、“環境にやさし

T シャツ・傘地・ハンカチ

等を活用する講習会を実

施しています。

会員の方が講師となっ

ての編み物講習会も実施

していました。

その他、稲城市の「神社の祭礼」「向陽台祭り」「市民まつり」「ふれんど平尾まつり」等々

には出店し、手作り作品の販売を行ってきました。

女性就業推進委員会（川上綾子さん・半杭弘子さん・小林花代さん・長森由美子さん・

岩井幸子さん・西村久子さん)では、これからも楽しい講習会を企画します。会員の皆様や、

市民の方々に大勢ご参加いただきたいと願っています。

稲城市民向け講習会 ・参加ご希望の方は稲城市広報「いなぎ」をご確認ください

① 初夏のハイキング

・６月 27 日(水)南多摩駅９時集合

・南多摩駅北口から東京競馬場まで歩きます。

・対象は市内在住の 60 歳以上の方、定員 25 名

② ハンカチピエロ作り

・７月９日(月)10 時〜15 時・環境学習センター

・ハンカチを使って、かわいいピエロの人形を作ります。

③ 色で元気を‼ （日時等未定）

・ネイル・化粧・カラーコーディネートなど

・専門の講師を招いて開催する予定です。

シルバー会員向け催し物 ・参加を希望する会員はセンターへ連絡してください

① 地区の盆踊りに向けての踊りの練習（７月中旬）

② ボウリング大会（日時等未定）

事
務
局
前
で
「
布
ぞ
う
り
」
を

展
示
・
販
売
し
て
い
ま
す

(随時掲載予定)

「
布
ぞ
う
り
」
は
手
作
業
で

丁
寧
に
作
っ
て
い
ま
す

平
尾
ま
つ
り
で
手
作
り

作
品
を
販
売
し
ま
し
た

(3)                               シルバーいなぎ 第72号

 定期的に健診を受け 体力に合わせて安全に働きましょう

４月１日(日)、

朝９時から多摩

川緑地周辺と北

緑地周辺で多摩

川清掃を実施し

ました。

市民が集まる中、当シルバー会員も大勢参

加し清掃に取り

組みました。

北緑地では、当

シルバーの三澤

会長の挨拶があ

り、会員の励みに

なりました。

市内一斉防犯パトロールは、年２回、夏と

冬に行われています。

自治会など市内の諸団体が多数参加し、み

んなで稲城市の安全を守る活動をしています。

市内６か所ある集合場所のうち、

それぞれが最寄りの場所に行き、周

辺を歩きながら見守ります。

私達、シルバー人材センター会員

にもできる活動です。ぜひ、ご参加ください。

次は７月 18 日(水)の予定です。詳しいこ

とは、稲城市のホームページや市広報をご覧

ください。

今まで、家のパソ

コンで見ていた当セ

ンターのホームペー

ジがスマートフォン

でも見られるように

なりました。

 さらに、会員専用

のページができましたので、会員のための情

報が 24 時間いつでも見られます。外出先でも

使えるので大変便利になります。

 スマートフォンを使って

いる方は、ぜひアクセスして

みてください。きっと楽しい

話題が広がります。

 まだ慣れていない方のた

めに、７月 17 日(火)には講習会を予定して

います。ぜひご参加ください。

地域振興プラザには、いくつかの団体が入

っています。稲城市シルバー人材センター事

務局は３階にあります。衣服リフォーム、学

習教室、刃物研ぎやシルバーパスの受付業務

なども行っています。

 建物の周辺をきれいに保つため、年に２回

利用団体の協力で周辺の除草作業を行ってい

ます。今年は６月 12 日(火)９時〜10 時の予

定です。シルバーでも利用団体の一つとして、

会員が積極的に参加しています。

私は、定年退職後１年ほどした

平成 29 年 12 月に会員になりました。

これまでに、市からの配布物の配布作業と

荷物（宅急便）の仕分け（補助）作業をやり

ましたが、仕事をした後に味わえる達成感に

満足しています。

また、仕事をしていくなかで知り合いが増

えたことも嬉しいことでした。

今後もいろんな仕事ができるのではない

かと思いワクワクしています。

新任職員紹介

  福島 晶子さん

５月１日付で嘱託職員として採用され

ました、福島 晶子(ふくしま あきこ)

と申します。皆様のお力になれるように

頑張っていきたいと思いますので、今後

とも宜しくお願い致します。

(4)                                   シルバーいなぎ 第72号

編

集

後

記

６月７日（木）の熱中症対策セミナーに参加しましょう

プラザ周辺の除草をします

4 月 1 日多摩川清掃実施

市内一斉防犯パトロール

ホームページはスマホ対応です